Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 11.11.2015 г. №4

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Корнилова Е.А., Бабарина М.Ю., Львова И.Д., Соколова И.В.,

Булатецкая Е.Н., Жукова И.Г., Сладкина О.А., Кондрашова О.Ю., Шишкова Е.А.,

Корнелюк Л.В., Балакина Н.С., Московец О.Н., Лосева М.Г., Чебанова П.С.,

Курило Т.Г., Николаева В.М.

Повестка дня:

1. Толерантность как принцип взаимодействия между людьми.

2. Итоги социально-психологического тестирования обучающихся

Московской области на предмет выявления рисков употребления ПАВ.

3. Организация тестирования по проявлениям буллинга в образовательной

среде.

4. Участие в региональной олимпиаде по психологии и региональной игре-

марафоне «Я – лидер».

5. Проведение социально-психологического тестирования обучающихся

Московской области на предмет выявления рисков употребления ПАВ

По первому вопросу:

Выступила Николаева Варвара Михайловна, педагог-психолог МБДОУ №13 с

сообщением по теме «Толерантность как принцип взаимодействия между

людьми».

Материал прилагается.

Вторая часть выступления – практическое занятие на формирование

толерантности (сценарий прилагается).

По второму вопросу:

Выступила Филимонова О.Г. с информацией по итогам социально-

психологического тестирования обучающихся на предмет определения рисков

формирования зависимости от наркотических средств и психоактивных веществ.

Тестирование проведено в 33 учреждениях, приняли участие 2237 школьников.

По третьему  вопросу:

Филимонова О.Г. представила материал проведения мониторинга по

проявлениям буллинга в образовательной среде.

По четвёртому  вопросу:

Филимонова О.Г. представила порядок участия школьников в Региональной

игре-марафоне «Я – лидер» (размещён на сайте РМО).

РЕШЕНИЯ:

1. Провести мониторинг по проявлениям буллинга в образовательной среде в

соответствии с порядком его проведения до 20 октября 2015г.

2. Организовать участие школьников в региональной олимпиаде по

психологии и региональной игре-марафоне «Я – лидер».

   Руководитель РМО     О.Г.Филимонова